

令和7年度

名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

合併積算内訳表

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					115,603,858	
					121,670,483	6,066,625
航路・泊地・船だまり					115,603,858	
					121,670,483	6,066,625
浚渫工					66,765,470	
					67,059,595	294,125
グラブ浚渫工					66,765,470	
					67,059,595	294,125
グラブ浚渫(試行的取組)					66,765,470	
					67,059,595	294,125
1-1 グラブ浚渫(能力補正型)	-15m未満		73,774.00	905	66,765,470	
		m 3	74,099.00	905	67,059,595	294,125
土捨工					48,838,388	
					54,610,888	5,772,500
土運船運搬工					48,838,388	
					54,610,888	5,772,500
土運船運搬(試行的取組)					48,838,388	
					54,610,888	5,772,500
1-2 土運船運搬(1)(能力現行型)			73,774.00	662	48,838,388	
		m 3	37,050.00	662	24,527,100	-24,311,288
1-6 土運船運搬(2)(能力現行型)			0.00	0	0	
		m 3	37,049.00	812	30,083,788	30,083,788
共通仮設費(積上)					3,375,632	
					5,325,748	1,950,116
共通仮設					3,375,632	
					5,325,748	1,950,116
共通仮設費					3,375,632	
					5,325,748	1,950,116
安全費					3,144,832	
					5,094,948	1,950,116
安全対策					3,144,832	
					5,094,948	1,950,116

合併積算内訳表

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-3 安全監視船 (1)	FRP D 180PS型		1.00	3,144,832	3,144,832	
		式	1.00	3,253,275	3,253,275	108,443
1-7 安全監視船 (2)			0.00	0	0	
		式	1.00	1,841,673	1,841,673	1,841,673
技術管理費					230,800	
技術管理					230,800	
1-4 諸経費動向調査						
		式	1.00	120,000	120,000	
1-5 施工実態調査						
		式	1.00	110,800	110,800	
直接測量費					0	
					5,782,948	5,782,948
測量業務					0	
					5,782,948	5,782,948
マルチビーム測深					0	
					5,782,948	5,782,948
3次元起工測量					0	
					2,579,264	2,579,264
測量準備					0	
					291,709	291,709
2-1 測量準備			0.00	0	0	
		式	1.00	199,576	199,576	199,576
2-2 機材運搬(2往復当り)			0.00	0	0	
		式	1.00	92,133	92,133	92,133
水深測量					0	
					1,339,554	1,339,554
2-3 艀装テスト			0.00	0	0	
		式	1.00	699,033	699,033	699,033
2-4 測深			0.00	0	0	
		式	1.00	640,521	640,521	640,521

合併積算内訳表

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					0	
					948,001	948,001
2-5 起工時データ整理			0.00	0	0	
		式	1.00	670,571	670,571	670,571
2-6 3次元設計データ作成			0.00	0	0	
		施設	1.00	277,430	277,430	277,430
3次元出来形管理					0	
					3,203,684	3,203,684
測量準備					0	
					92,133	92,133
2-7 機材運搬(2往復当り)			0.00	0	0	
		式	1.00	92,133	92,133	92,133
水深測量					0	
					1,339,554	1,339,554
2-8 艀装テスト			0.00	0	0	
		式	1.00	699,033	699,033	699,033
2-9 測深			0.00	0	0	
		式	1.00	640,521	640,521	640,521
成果					0	
					1,771,997	1,771,997
2-10 3次元出来形管理データ整理			0.00	0	0	
		式	1.00	1,671,997	1,671,997	1,671,997
2-11 出来形報告			0.00	0	0	
		式	1.00	100,000	100,000	100,000

上段：原金額 下段：変更金額

合併積算総括表

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					115,603,858	
					121,670,483	6,066,625
間接工事費	15,063,181 + 28,707,548				43,770,729	
	16,689,770 + 30,273,223				46,962,993	3,192,264
共通仮設費(計)	3,375,632 + 11,074,849 + 612,700				15,063,181	
	5,325,748 + 10,743,503 + 620,519				16,689,770	1,626,589
共通仮設費(積上)					3,375,632	
					5,325,748	1,950,116
共通仮設費(率)	$115,603,858 \times 9.58\% ((5.77\% \times 1.28 + 2.00\%) \times 1.02)$				11,074,849	
	$121,670,483 \times 8.83\% ((5.20\% \times 1.28 + 2.00\%) \times 1.02)$				10,743,503	-331,346
現場環境改善費	$115,603,858 \times 0.53\%$				612,700	
	$121,670,483 \times 0.51\%$				620,519	7,819
現場管理費	$130,667,039 \times 21.97\% ((19.17\% + 2.16\%) \times 1.03)$				28,707,548	
	$138,360,253 \times 21.88\% ((19.08\% + 2.16\%) \times 1.03)$				30,273,223	1,565,675
工事原価	115,603,858 + 43,770,729				159,374,587	
	121,670,483 + 46,962,993				168,633,476	9,258,889
一般管理費等	$159,374,587 \times 16.09\% (16.09\% \times 1.00) - 1,707$				25,641,664	
	$168,633,476 \times 15.97\% (15.97\% \times 1.00) - 7,991$				26,922,775	1,281,111
契約保証費	$159,374,587 \times 0.04\%$				63,749	
工事価格	159,374,587 + 25,641,664 + 63,749				185,080,000	
	168,633,476 + 26,922,775 + 63,749				195,620,000	10,540,000
直接測量費					0	
					5,505,518	5,505,518
諸経費					0	
	$5,505,518 \times 78.3\% - 6,338$				4,304,482	4,304,482
測量作業費					0	
	$5,505,518 + 4,304,482$				9,810,000	9,810,000
直接原価					0	
	269,350 + 8,080				277,430	277,430
直接人件費					0	
					269,350	269,350

合併積算総括表

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					0	
					8,080	8,080
その他原価					0	
	$269,350 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				145,044	145,044
業務原価					0	
	$277,430 + 145,044$				422,474	422,474
一般管理費等					0	
	$422,474 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,976$				217,526	217,526
測量調査費					0	
	$422,474 + 217,526$				640,000	640,000
測量業務価格					0	
	$9,810,000 + 640,000$				10,450,000	10,450,000
合計価格					185,080,000	
	$195,620,000 + 10,450,000$				206,070,000	20,990,000
消費税等相当額					18,508,000	
	$206,070,000 \times 10.00\%$				20,607,000	2,099,000
請負工事費					203,588,000	
					226,677,000	23,089,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

番号：1-1

名称：グラブ浚渫(能力補正型) -15m未満

1日当り(2541m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(普通地盤用)(アンカー式)(能力補正型)	鋼D 9.0m ³	日	1.00	1,803,604.00	1,803,604	6.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 10t吊	日	1.00	485,320.00	485,320	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,288,924.00	11,444		
合 計	作業能力：2,541.00m ³			905.00	2,300,368		

番号：1-2

名称：土運船運搬(1)(能力現行型)

1日当り(2541m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(押航)	鋼650m ³ 積(密閉式)	日	3.00	280,500.00	841,500	8H	
押船	鋼D 1300PS型	日	2.00	416,975.00	833,950	4.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,675,450.00	8,377		
合 計	作業能力：2,541.00m ³			662.00	1,683,827		

番号：1-6

名称：土運船運搬(2)(能力現行型)

1日当り(2541m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(押航)	鋼650m ³ 積(密閉式)	日	4.00	280,500.00	1,122,000	8H	
押船	鋼D 1300PS型	日	2.00	466,435.00	932,870	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,054,870.00	10,274		
合 計	作業能力：2,541.00m ³			812.00	2,065,144		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

番号：1-3
名称：安全監視船 (1) FRP D 180PS型 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	30.00	107,903.00	3,237,090	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,237,090.00	16,185		
合 計	作業能力：1.00式			3,253,275.00	3,253,275		

番号：1-7
名称：安全監視船 (2) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	15.00	121,547.00	1,823,205	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	15.00	620.40	9,306		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,832,511.00	9,162		
合 計	作業能力：1.00式			1,841,673.00	1,841,673		

番号：1-4
名称：諸経費動向調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査費用		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：1-5
名称：施工実態調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
詳細調査	試行的取組 (対象工種)	件	1.00	110,800.00	110,800		
合 計	作業能力：1.00式			110,800.00	110,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

番号：2-1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	197,600.00	1,976		
合 計	作業能力：1.00式			199,576.00	199,576		

番号：2-2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.00	33,821.00	33,821	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	91,221.00	912		
合 計	作業能力：1.00式			92,133.00	92,133		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

番号：2-3

名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	87,256.00	87,256	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	692,112.00	6,921		
合 計	作業能力：1.00式			699,033.00	699,033		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

番号：2-4

名称：測深

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	87,256.00	87,256	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36~455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	627,962.00	12,559		
合 計	作業能力：1.00式			640,521.00	640,521		

番号：2-5

名称：起工時データ整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.10	60,600.00	187,860		
測量技師		人	4.10	52,300.00	214,430		
測量技師補		人	5.90	41,100.00	242,490		
雑材料	全体の%	%	4.00	644,780.00	25,791		
合 計	作業能力：1.00式			670,571.00	670,571		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

番号：2-6

名称：3次元設計データ作成

1施設当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.50	48,500.00	72,750		
技師(C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
事務用品費	労務費の%	%	3.00	269,350.00	8,080		
合 計	作業能力：1.00施設			277,430.00	277,430		

番号：2-7

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.00	33,821.00	33,821	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	91,221.00	912		
合 計	作業能力：1.00式			92,133.00	92,133		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

番号：2-8

名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	87,256.00	87,256	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	692,112.00	6,921		
合 計	作業能力：1.00式			699,033.00	699,033		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

番号：2-9

名称：測深

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,616.00	3,616	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	87,256.00	87,256	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	627,962.00	12,559		
合 計	作業能力：1.00式			640,521.00	640,521		

番号：2-10

名称：3次元出来形管理データ整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	5.10	60,600.00	309,060		
測量技師		人	14.30	52,300.00	747,890		
測量技師補		人	13.40	41,100.00	550,740		
雑材料	全体の%	%	4.00	1,607,690.00	64,307		
合 計	作業能力：1.00式			1,671,997.00	1,671,997		

代価表・施工パッケージ

令和7年度名古屋港庄内川泊地浚渫工事(変更)

番号：2-11

名称：出来形報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		